
 

 

  CITTÀ DI CARBONIA 

              

 

Prot. n°  26406                                ORDINANZA N°  183  DEL 28/07/2015    

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE NUOVE SOSTE NELLA VIA SAN GIUSEPPE 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE numerosi cittadini, residenti della via San Giuseppe, hanno manifestato 

l’esigenza della rimozione del divieto di sosta  nella medesima strada, nel tratto compreso tra la via 

Filzi e il cimitero monumentale di Serbariu, ricadente tra i civici 27 e 33;  

ATTESO CHE le motivazioni addotte dai residenti nascono dalla necessità di creare un effetto 

deterrente alla velocità dei veicoli che percorrono la via San Giuseppe e salvaguardare la sicurezza 

dei pedoni; 

RICHIAMATA l’ordinanza sindacale n. 45 del 25.03.2011 istitutiva del divieto di sosta dei veicoli 

lungo la via San Giuseppe e la via Undici Luglio in entrambi i sensi di marcia; 

DATO CHE già con l’ordinanza sindacale  n. 148 del 02.08.2012 è stata consentita la sosta nella 

via San Giuseppe, nel tratto compreso tra il civico 19 e il civico 23 e che nel tratto interessato 

dall’odierna richiesta sussistono le medesime condizioni infrastrutturali della strada; 

CONSIDERATO opportuno provvedere ad istituire nuove soste nella via San Giuseppe in 

funzione dell’esigenza dei residenti e della salvaguardia della sicurezza della circolazione veicolare 

e pedonale; 

PRESO ATTO del parere favorevole della Polizia Locale; 

VISTO l’art. 7 del D.L.vo 30 Aprile 1992, n. 285 e il relativo Regolamento di esecuzione, dato con 

D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

 

O R D I N A 

 

- l’istituzione della sosta dei veicoli nella via San Giuseppe, nel tratto compreso tra la via Filzi e il 

cimitero monumentale di Serbariu, ricadente tra i numeri civici 27 e 33 nel rispetto delle distanze 

minime dalle intersezioni e dalle curve; 

 

DISPONE 

 

- la revoca delle prescrizioni imposte dall’ordinanza sindacale n. 45 del 25.03.2011 in contrasto con 

il presente provvedimento; 

 

      DEMANDA 

 

all’Ufficio Tecnico comunale – Settore Manutenzioni il compito di provvedere 

all’installazione e alla manutenzione della segnaletica stradale di cui alla presente ordinanza, 

conformemente alle norme tecniche prescritte dal Codice della Strada e dal Regolamento di 

esecuzione. 

1/2 



  Il Comando di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del Codice 

della strada  sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione del 

Codice della Strada. Altresì è ammesso ricorso al T.A.R. Sardegna o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, nel termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla piena conoscenza 

del provvedimento. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  

                  

                                               

       IL SINDACO 

                                                              Giuseppe Casti 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2/2 

 

 

 

 

 

 


